



11 marca 2021

OGÓLNOPOLSKIE

PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Miliardy na służbę zdrowia z samorządów

Ile? Związek Powiatów Polskich policzył.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/ochrona-zdrowia/miliardy-na-sluzbe-zdrowia-z-samorzadow-ile-zwiazek-powiatow-polskich-policzyl,262615.html>

Braki kadrowe w urzędach

Trudniej będzie załatwić sprawy.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/praca/braki-kadrowe-w-urzedach-trudniej-bedzie-zalatwic-sprawy,262713.html>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Sprzedaż Huty Częstochowa na zakręcie?

Dzierżawca stracił poważne źródło finansowania.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26869060,sprzedaz-huty-czestochowa-na-zakrecie-dzierzawca-stracil-powaznie.html?disableRedirects=true#S.main_topic-K.P-B.1-L.3.zw

W Częstochowie trudniej wyrobić prawo jazdy i zarejestrować auto

Już kilkunastu pracowników miejskiego referatu komunikacji jest nieobecnych z powodu zakażenia koronawirusem lub oczekiwania na wynik testu, który ma to potwierdzić bądź wykluczyć.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26870640,w-czestochowie-trudniej-wyrobic-prawo-jazdy-i-zarejestrowac.html?disableRedirects=true#S.main_topic-K.P-B.1-L.2.zw

DZIENNIK ZACHODNI

Stoelzle Częstochowa buduje wielkie centrum logistyczne

We wtorek uroczyście zainaugurowano budowę nowego centrum logistycznego Stoelzle Częstochowa, które powstanie na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.



Z powodu koronawirusa brakuje pracowników w Urzędzie Miasta
Ograniczenia w przyjmowaniu interesantów.

<https://czestochowa.naszemiasto.pl/z-powodu-koronawirusa-brakuje-pracownikow-w-urzedzie-miasta/ar/c1-8176883>

Budowa stadionu Rakowa Częstochowa

Na Limanowskiego wylano już fundamenty trybun i postawiono pierwsze elementy skromnego zadaszzenia.

<https://dziennikzachodni.pl/budowa-stadionu-rakowa-czestochowa-na-limanowskiego-wylano-juz-fundamenty-trybun-i-postawiono-pierwsze-elementy-skromnego/ar/c2-15483374>

GAZETA CZĘSTOCHOWSKA

Modernizacja MSP „Raków” nabiera kształtów i tempa

Budowa nowego stadionu Rakowa Częstochowa nabrała tempa. Na intensywniejsze prace pozwalają lepsze warunki atmosferyczne.

<http://gazetacz.com.pl/modernizacja-msp-rakow-nabiera-ksztaltow-i-tempa/>

CZESTOCHOWSKIE24.PL

Miasto wycina kolejne drzewa

Ponad 600 drzew zostanie wyciętych z rejonu ulic Marszałkowskiej i Makuszyńskiego. To efekt inwestycji związanej z budową osiedla dwunastu „bliźniaków”.

<https://czestochowskie24.pl/czestochowa/miasto-wycina-kolejne-drzewa/>

WCZESTOCHOWIE.PL

Koronawirus w Wydziale Spraw Obywatelskich UM

Ograniczenia w przyjmowaniu interesantów z powodu braków kadrowych.

<http://www.wczestochowie.pl/artyku/37072,koronawirus-w-wydziale-spraw-obywatelskich-um.-ograniczenia-w-przyjmowaniu-interesantow-z-powodu-brakow-kadrowych->

Koronawirus w Polsce i Częstochowie

Rekordy zakażeń w tym roku.

<http://www.wczestochowie.pl/artyku/37068,koronawirus-w-polsce-i-czestochowie.-rekordy-zakazen-w-tym-roku>



RADIO KATOWICE

5 milionów dla częstochowskich klubów sportowych

Częstochowski magistrat rozdysponował środki dla klubów sportowych i stowarzyszeń. W sumie jest to ponad 5 milionów złotych.

<https://www.radio.katowice.pl/zobacz,54182,5-milionow-dla-czestochowskich-klubow-sportowych.html>

RADIOJURA.COM.PL

MZD planuje już wiosenne remonty dróg

Kilka inwestycji ułatwi i poprawi sytuację kierowców z Bleszna czy Tysiąclecia.

<https://www.radiojura.pl/mzd-planuje-juz-wiosenne-remonty-drog.html>

Wszystkie 32 czerwone kontenery na elektrośmieci są już na terenie Częstochowy

W Częstochowie stanęły 32 pojemniki, gdzie możemy pozbyć się baterii, zużytych małych urządzeń elektrycznych czy elektronicznych.

<https://www.radiojura.pl/wszystkie-32-czerwone-kontenery-na-elektrosmieci-sa-juz-na-terenie-czestochowy.html>

Nowe miejsca pracy powstaną w częstochowskiej hucie szkła

Huta szkła Stoelzle Częstochowa ruszyła z budową nowego centrum logistycznego.

<https://www.radiojura.pl/nowe-miejsca-pracy-powstana-w-czestochowskiej-hucie-szkla-buduja-w-strefie-centrum-logistyczne.html>

Edu-Akcja, czyli pomysł miasta na przeciwdziałanie negatywnym skutkom pandemii dla uczniów

Pilotażowe zajęcia wyrównawcze w 8 podstawówkach dla dzieci w klasach I-VIII trwały już w ubiegłym roku.

<https://www.radiojura.pl/edu-akcja-czyli-pomysl-miasta-na-przeciwdzialanie-negatywnym-skutkom-pandemii-dla-uczniow.html>

Szczepienia w Częstochowie

Jakie jest ich tempo?

<https://www.radiojura.pl/szczepienia-w-czestochowie-jakie-jest-ich-tempo.html>



Kolejna nadzwyczajna sesja Rady Miasta

Stan bezpieczeństwa danych osobowych w miejskich instytucjach, kontrowersje wokół budżetu obywatelskiego, hodowla larw muchy czarnej w Częstochowie to tematy jakie mają zostać poruszone na kolejnej nadzwyczajnej sesji rady miasta.

<https://www.radiojura.pl/kolejna-nadzwyczajna-sesja-rady-miasta.html>

TV. ORION

Centrum Logistyczne Stoelzle

W obszarze Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na terenie Częstochowy powstanie Centrum Logistyczne Stoelzle.

<http://www.tvorion.pl/centrum-logistycznego-stoelzle/>

Rekrutacja do przedszkoli

Do 19 marca można zapisywać dzieci do częstochowskich przedszkoli i oddziałów przedszkolnych.

<http://www.tvorion.pl/rekrutacja-do-przedszkoli/>



PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Miliardy na służbę zdrowia z samorządów. Ile?

Związek Powiatów Polskich policzył

Pod koniec grudnia minister zdrowia wydał zarządzenie w sprawie utworzenia zespołu do spraw przygotowania rozwiązań legislacyjnych dotyczących restrukturyzacji szpitali. W odpowiedzi na zapowiadane zmiany, Związek Powiatów Polskich podjął liczne interwencje, mające na celu zwrócenie uwagi na podstawowy problem, z jakim boryka się system ochrony zdrowia w Polsce – niewystarczającą liczbę środków finansowych. Jak to finansowanie wygląda w innych krajach UE, jakie nakłady na szpitale ponoszą samorządy? Odpowiedzi na te pytania znajdujemy w najnowszych raportach ZPP.

- Na przestrzeni lat będących przedmiotem analizy ZPP, powiaty i miasta na prawach powiatu wydatkowały na szpitale ogólne przeszło 3,5 mld zł.
- W wydatkach zarówno powiatów jak i miast na prawach powiatu dominowały wydatki majątkowe.
- W przypadku powiatów ziemskich zaniepokojenie budzi duży wzrost w 2019 r. wydatków z tytułu pokrycia ujemnego wyniku finansowego szpitali – do przeszło 90 mln zł. W latach poprzednich wydatki z tego tytułu oscyływały w granicach 20 mln zł.

Filerowy z raportów ZPP powstał w oparciu o dane ze sprawozdań składanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Raport obejmuje analizę wydatków w rozdziale 8511, czyli szpitale ogólne, w latach 2015-2019.

I tak w 2015 r. wydatki powiatów na szpitale wyniosły 259 mln zł, w 2016 r. – 228 mln zł, w 2017 r. – 263 mln zł, w 2018 r. – 466 mln zł, w 2019 r. – 527 mln zł. Z kolei wydatki miast na prawach powiatów kształtowały się następująco: 2015 r. – 347 mln zł, 2016 r. – 256 mln zł, 2017 r. – 365 mln zł, 2018 r. – 417 mln zł, 2019 r. – 406 mln zł.

Wśród wydatków majątkowych największe znaczenie mają wydatki dotyczące inwestycji. W powiatkach i miastach na prawach powiatu na inwestycje, dotacje celowe na sfinansowanie i dofinansowanie kosztów inwestycji i zakupów inwestycyjnych oraz pomoc finansową na inwestycje wydatkowano w latach 2015-2019 łącznie ponad 2,26 mld zł.

[Czytaj też: Niedzielski: Reformujemy szpitale mimo wszystko](#)

Wydatki majątkowe powiatów w 2015 r. wyniosły 150 mln zł, w 2016 r. – 166 mln zł, w 2017 r. – 189 mln zł, w 2018 r. – 344 mln zł, w 2019 r. – 349 mln zł.

Wydatki miast na prawach powiatów: 2015 r. – 245 mln zł, 2016 r. – 143 mln zł, 2017 r. – 187 mln zł, 2018 r. – 257 mln zł, 2019 r. – 225 mln zł.

Jak zaznacza ZPP, w przypadku powiatów i miast na prawach powiatu, których szpitale działają w formie spółek prawa handlowego istotne znaczenie mają wydatki związane z objęciem udziałów, wniesieniem wkładów oraz dopłaty w spółkach prawa handlowego. Te ostatnie zalicza się do wydatków bieżących.

W przypadku wydatków bieżących szczególną uwagę warto poświęcić wydatkom na pokrycie ujemnego wyniku finansowego oraz zobowiązań szpitali. W przypadku powiatów ziemskich zauważalny jest znaczący wzrost – w 2019 r. wydatków na pokrycie ujemnego wyniku finansowego szpitali powiatowych (por. 416) – do przeszło 90 mln zł. Wcześniej wydatki na pokrycie ujemnego wyniku finansowego oscyływały w granicach 20 mln zł rocznie.

Nieco inaczej kształtowała się sytuacja miast na prawach powiatu, gdzie spadek wydatków i stabilizacja w par. 416 odnotowano w 2017 r. i 2018 r., po czym w 2019 r. nastąpił ponowny wzrost.

Finansowanie służby zdrowia

Drugi z raportów ZPP stanowi odpowiedź na pytanie, jakie środki finansowe w Polsce kierowane są na leczenie szpitalne na tle innych państw europejskich – członków OECD oraz czy rzeczywiście pozostałe kraje przeznaczają mniej środków na leczenie szpitalne. Analizę porównawczą objęto 26 państw europejskich, które są członkami OECD.

Do najwęższych wniosków płynących z tej analizy, Otóż, w 2018 roku udział wydatków na szpitalną opiekę leczniczą i rehabilitacyjną wyniósł 2,0 proc. PKB. Polska w 2018 roku zajmowała 13. miejsce pod względem PKB przeznaczanego na szpitalną opiekę leczniczą i rehabilitacyjną. Średnia dla poddanych analizie państw wyniosła 2,01 proc. PKB a mediana 2,0 proc. PKB.

Analizę bieżących publicznych nakładów na opiekę leczniczą i rehabilitacyjną per capita, z uwzględnieniem siły nabywczej pieniądza wykazała, że w 2018 roku w Polsce wskaźnik ten wyniósł 672,2 dolara. Polska pod tym względem znalazła się w 2018 roku na 8. miejscu od końca, podczas gdy średnia dla analizowanej grupy państw wyniosła 841,7 dolara, a mediana 911,0 dolara.

[Czytaj też: Pandemia to najgorszy czas na centralizację służby zdrowia](#)

Z danych OECD wynika, że pod tym względem Polska znacznie odstaje od wysoko rozwiniętych krajów europejskich. Jeżeli spojrzymy na dane, które przedstawiają różnicę w nakładach per capita, z uwzględnieniem siły nabywczej pieniądza pomiędzy rokiem 2018 a rokiem 2013, zauważymy, że Polska bardzo powoli zbliża się do osiągnięcia poziomu porównywalnego z pozostałymi państwami europejskimi.

Inaczej wygląda sytuacja, jeżeli miernikiem są wydatki na mieszkańca w ujęciu nominalnym. Wskaźnik ten został zaprezentowany w złotych polskich i wyniósł w 2018 roku 1 124,2 zł. Biorąc pod uwagę omawiany wskaźnik, w 2018 r. Polska znalazła się na trzecim od końca miejscu, ustępując miejsca jedynie nieznacznie gorszym Węgrom i Łotwie. Średnia dla prezentowanej grupy państw wyniosła 3 296,9 zł, a mediana 3 359,1 zł.

Carocznie więcej środków przeznaczanych na opiekę zdrowotną pochodzi z dobrowolnych systemów płatności. W 2018 roku w Polsce z dobrowolnych systemów płatności za opiekę zdrowotną pochodziło 285,8 zł. W 2018 roku Polacy dołożyli z własnej kieszeni do systemu opieki zdrowotnej 721,9 zł na mieszkańca, z czego jedynie 25,4 zł, tj. 3,52 proc. stanowią środki przeznaczone na szpitalną opiekę leczniczą i rehabilitacyjną.

Samorządy przeciwne centralizacji

Zapowiedzi przedstawicieli rządu dotyczące zmian w funkcjonowaniu placówek ochrony zdrowia spotykają się ze sprzeciwem kolejnych organizacji samorządowych. Wspólne stanowisko w tej sprawie zajęły właśnie Związek Miast Polskich i Unia Metropolii Polskich.

„Dalsza centralizacja ochrony zdrowia jest ostatecznie bezzasadna i przyniesie jedynie kolejne szkody w systemie. Publiczne placówki ochrony zdrowia, które są własnością społeczności lokalnych i regionalnych, powinny pozostać w zakresie odpowiedzialności samorządu terytorialnego” – podkreślają w swoim stanowisku. Zwracają uwagę, że zmiany w organizacji systemu ochrony zdrowia muszą służyć przede wszystkim dobru pacjentów, czyli mieszkańców. A obecnie mogą to zapewnić tylko samorządy.

„Dziś ponad 70 proc. długów publicznej ochrony zdrowia generują placówki zarządzane przez resort zdrowia, a mniej niż 30 proc. – samorządowe, których jest znacznie więcej i mają dużo lepsze finansowanie. Jak na dłoń widać, kto lepiej gospodarze powierzonym dobrem publicznym” – zaznaczają organizacje samorządowe.



Braki kadrowe w urzędach. Trudniej będzie załatwić sprawy

Zakażenia COVID-19, zwolnienia lekarskie wystawiane z innych przyczyn czy nawet dobrowolne odejścia z pracy – kolejne urzędy ogłaszają ograniczanie działalności niektórych wydziałów. Petenci mogą mieć problemy z załatwieniem spraw a te problemy będą wynikać nie tylko z obustrzeń sanitarnych.

- Kolejne urzędy ogłaszają ograniczenia w możliwościach załatwienia spraw administracyjnych.
- Głównym powodem są zakażenia COVID-19, ale także odejścia z pracy.
- Jak na razie, najwięcej problemów możemy mieć z załatwieniem spraw w wydziałach budownictwa oraz komunikacji.

Już od jesieni 2020 r. wiele urzędów ograniczało kontakty z petentami, czy nawet czasowo zamykało niektóre wydziały. Ogólnie jednak, większość z nich działała "normalnie", wdrażając u siebie reżim sanitarny. W środę 10 marca urząd miasta w **Częstochowie** ogłosił, że mimo stosowania reżimu, w Wydziale Komunikacji doszło do zachorowań, w tym do zakażenia COVID-19.

- Dlatego Wydział musi czasowo ograniczyć liczbę osób zapisywanych w celu osobistego załatwienia sprawy w urzędzie (w tym w przyszłym tygodniu), ponieważ notuje duże braki kadrowe wśród osób posiadających certyfikaty dostępu do ogólnopolskich baz danych. Przepraszając za okresowe utrudnienia oraz możliwe wydłużenie dotychczasowych terminów załatwiania spraw związanych głównie z rejestracją pojazdów, UM liczy jednocześnie na zrozumienie sytuacji – czytamy w komunikacie UM Częstochowa.

Podobny komunikat, tego samego dnia wydały władze **Tarnowa**. W przypadku tego urzędu także chodzi o Wydział Komunikacji, w którym można załatwić m.in. sprawy związane z rejestracją lub wyrejestrowaniem pojazdu.

- Wydział Komunikacji Urzędu Miasta Tarnowa pracuje od kilku dni w okrojonym składzie personalnym, co spowodowane jest zwolnieniami chorobowymi urzędników i sytuacja taka potrwać może jeszcze przez najbliższych kilkanaście dni. W związku z tym apelujemy do tarnowian, aby w najbliższych dniach umawiali osobiste wizyty w wydziale tylko w przypadkach niecierpiących zwłoki, gdy ponaglą ustawowe terminy. W przypadku spraw, które mogą być załatwione w późniejszych terminach prosimy wstrzymać się z zapisami na osobiste wizyty w urzędzie. Spowoduje to ograniczenie ruchu i zmniejszy kolejki – czytamy w komunikacie UM Tarnów.

Problemy ma także **Rybnik**. Tam w okrojonym składzie działa Wydział Budownictwa i Architektury. Jak informuje jednak tamtejszy urząd, nie chodzi o sprawy zdrowotne ale o odejście czterech pracowników w ciągu kilku tygodni.

- Dlatego od 9 marca do 7 kwietnia zostaje wstrzymany bieg terminów* załatwiania spraw w Referacie Budownictwa. To oznacza, że sprawy mieszkańców nadal będą załatwiane w możliwie najkrótszym terminie, jednak w przypadku przedłużenia czasu realizacji sprawy, klienci nie będą mogli dochodzić swoich roszczeń związanych z wydłużonym czasem realizacji sprawy. Taka sytuacja dotyczy tylko jednego miesiąca, do czasu uzupełnienia braków kadrowych – ogłosił urząd w Rybniku.

W komunikacie dodano, że magistrat poszukuje obecnie dwóch podinspektorów i jednego inspektora do tego referatu a jedna osoba jest już po procesie rekrutacji i "załatwia niezbędne formalności związane z przyjęciem do pracy".

Jak z kolei informuje serwis koscierzyna24.info, problemy z działaniem Wydziału Inwestycji, Budownictwa i Planowania Przestrzennego ma urząd gminy **Kościerzyna**. Decyzję o odejściu z pracy podjął tam... jeden pracownik. Jak wyjaśnia portal, był to jeden z najbardziej doświadczonych urzędników, pracujących w tym wydziale od momentu jego powstania. Rzekomo, powodem odejścia pracownika mającego "wszystkie sprawy w małym palcu" były jego niespełnione postulaty płacowe. Urzędnik miał niespełna rok do emerytury.



GAZETA WYBORCZA, CZĘSTOCHOWA

Sprzedaż Huty Częstochowa na zakrepie? Dzierżawca stracił poważne źródło finansowania

Do końca maja ma się rozstrzygnąć sprawa zakupu Huty Częstochowa przez Liberty Steel Group, wchodzącej w skład GFG Alliance. Teraz z Wielkiej Brytanii nadeszły wieści, że jeden z głównych pożyczkodawców holdingu ogłosił upadłość, co może pociągnąć za sobą potencjalnego nabywcę huty.

Przypomnijmy. Po tym, jak z planów kupienia częstochowskiej huty musiały zrezygnować spółka Sunningwell International Polska, do negocjacji powrócił Corween Investments – firma należąca do grupy kapitałowej Liberty House Group Pte Ltd. z siedzibą w Londynie (LHG), która jest kontrolowana przez biznesmena Sanjeeva Gupta. Liberty Steel Group/GFG Alliance to ósma co do wielkości firma stalowa na świecie (poza Chinami). W 300 zakładach w 30 krajach zatrudnia ponad 35 tys. osób i osiąga przychody w wysokości 20 mld dolarów. Zdolności produkcyjne to ponad 22 mln ton wyrobów stalowych rocznie. W komunikacie prasowym po uruchomieniu produkcji w Częstochowie grupa Liberty zapewniała, że ma strategiczny plan pełnego wykorzystania zdolności produkcyjnych huty poprzez swoją sieć dystrybucji i zespół marketingowo-sprzedawczy, działający w całej Europie.

Tymczasem 1 marca wniosek o ogłoszenie upadłości złożyła Greensill Capital – instytucja oferująca firmom pożyczki służące utrzymaniu łańcucha dostaw. Siedzibę ma w Australii, ale jej największe biura znajdują się w Wielkiej Brytanii, gdzie zatrudnia 600 osób. Unikała jednak nadzoru FCA (odpowiednik polskiej Komisji Nadzoru Finansowego), ponieważ udzielanie pożyczek firmom nie jest na wyspach brytyjskich regulowane. Greensill to jeden z głównych pożyczkodawców GFG Alliance. Jak poinformował 9 marca „The Guardian”, wniosek o ogłoszenie tej upadłości „wywołuje obawy zagrożenia miejsc pracy u jednego z największych pożyczkobiorców, producenta metali GFG Alliance Group”. Założona i kontrolowana przez Sanjeeva Gupta GFG Alliance zatrudnia w Wielkiej Brytanii 5 tys. osób.

„Gupta spotkał się we wtorek ze związkami zawodowymi reprezentującymi hutników, zapewniając ich w swoich pierwszych publicznych komentarzach na temat zamieszania, że jego firma ma „odpowiednie finansowanie”. Jego firmy nie wpłacały jednak podatku od zatrudnienia, a splaty na rzecz Greensill zostały zawieszono” – donosi „The Guardian”.

Czy ogłoszona niewypłacalność Greensill

Capital może pociągnąć za sobą potencjalnego nabywcę Huty Częstochowa? Na razie wśród załogi nie widać większego zaniepokojenia, inwestor na łamach zakładowego „Głosu Hutnika” niedawno zapewniał – podobnie jak w Wielkiej Brytanii – że pracownicy nie mają się czego obawiać.

Przedstawiciele branży hutniczej w Polsce nie są już tacy tego pewni. „Z niepokojem przyglądamy się sytuacji, bo przecież właśnie z powodu problemów finansowych częstochowskiej huty ostatecznie nie przejął Sunningwell, czyli wcześniejszy zwycięzca przetargu. Niedomknięcie transakcji znowu wydłuży proces ewentualnej sprzedaży, co może spowodować jeszcze większy spadek wartości huty. Już teraz kwota 190 mln zł to zaledwie kilkanaście procent wartości kompleksu. Jeśli ostatecznie nie doszłoby do zawarcia transakcji, najbardziej optymalnym kupcem wydaje się Węglokoks bądź Polska Grupa Zbrojeniowa – mówił Stefan Dzienniak, prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej w wypowiedzi dla „Dziennika - Gazety Prawnej”. Podkreślił, że Huta Częstochowa działa w minimalnym zakresie i nie ma inwestycji niezbędnych w obliczu transformacji sektora. Jednocześnie prezes Dzienniak podkreślał, że przejście Częstochowy nadal byłoby dla Liberty korzystne, choćby przez niższe koszty pracy i funkcjonowanie huty na dużym rynku.



W Częstochowie trudniej wyrobić prawo jazdy i zarejestrować auto.

Urząd miasta zdziśiatkowany przez koronawirusa

Już kilkunastu pracowników miejskiego referatu komunikacji jest nieobecnych z powodu zakażenia koronawirusem lub oczekiwania na wynik testu, który ma to potwierdzić bądź wykluczyć. To ponad połowa tych, którzy mogą zajmować się obsługą interesantów.

Referat komunikacji, który jest częścią miejskiego wydziału spraw obywatelskich, zdziśiatkowały choroby. Oznacza to kłopoty z szybkim wyrobieniem prawa jazdy i rejestracją samochodu. – W środę zachorowała dwunasta z osób zajmujących się na co dzień obsługą interesantów – mówiła po południu 10 marca naczelniczka wydziału Jolanta Włodarkiewicz-Piątek. – To ponad połowa tych stanowisk. Część pracowników ma już zdiagnozowaną obecność koronawirusa w organizmie, inni czekaia na wynik testu.

W referacie komunikacji obsługą interesantów mogą się zajmować wyłącznie osoby posiadające certyfikat uprawniający do dostępu do ogólnopolskiej bazy danych. Nie da się „posadzić” w okienku pracownika, który takiego certyfikatu nie ma. – Przesunęłam do tej pracy wszystkich, którzy dostęp mają, ale wykorzystują go, wykonując inne zadania – mówi Jolanta Włodarkiewicz-Piątek. – Mimo to będziemy musieli czasowo ograniczyć liczbę interesantów umawianych do osobistego załatwienia swojej sprawy w referacie.

W czasie epidemii w częstochowskim magistracie – podobnie jak w innych urzędach samorządowych i państwowych – obowiązują ograniczenia w bezpośredniej obsłudze petentów. Mimo tych obostrzeń wydział spraw obywatelskich i jego referat komunikacji stara się codziennie przyjąć osobiście – zapewniają urzędnicy – jak największą liczbę osób zapisanych wcześniej na konkretne terminy i zapraszanych indywidualnie do budynku przy ul. Waszyngtona 5.

W związku z kłopotami absencyjnymi w tym tygodniu referat ograniczył obsługę klientów instytucjonalnych, np. pośredników w rejestracji aut. W przyszłym tygodniu kłopoty odczują także klienci indywidualni, bo będzie można umawiać mniej osób na osobistą wizytę w urzędzie.

Magistrat przypomina przy okazji adres poczty elektronicznej wydziału spraw obywatelskich, polecając tę formę kontaktu:

so@czestochowa.um.gov.pl. Przy załatwianiu formalności można skorzystać także z elektronicznej platformy E-PUAP lub SEKAP.

We wcześniej warto sięgnąć do poradnika interesanta:

* kategorie spraw związanych z rejestracją pojazdów - **TUTAJ**

* kategorie spraw związanych z prawami jazdy - **TUTAJ**



DZIENNIK ZACHODNI

Stoelzle Częstochowa buduje wielkie centrum logistyczne

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

We wtorek uroczyste zainaugurowano budowę nowego centrum logistycznego Stoelzle Częstochowa, które powstanie na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Firma zapowiada również inne inwestycje m.in. budowę nowej wanny szklarskiej i uruchomienie nowocześniejszych i bardziej wydajnych linii produkcyjnych.

Nowe centrum logistyczne Stoelzle Częstochowa powstanie przy ulicy Rząsawskiej w obszarze Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Jego łączna powierzchnia wyniesie 20,4 tys. mkw. i pochłonie prawie 25 milionów zł. Inwestycja powstanie bardzo szybko, bo otwarcie zaplanowano na sierpień 2021 roku.

Centrum dystrybucji, które będzie w pełni dostosowane do pozyskiwania źródeł odnawialnych (na całym dachu mają się znaleźć panele słoneczne), zaprojektowała Pracownia Architektury Forma z Częstochowy, a głównym wykonawcą inwestycji jest firma Adamietz ze Strzelca Opolskich.

- Budowa centrum dystrybucji to odpowiedź na ciągłe ro-



Nowe centrum logistyczne Stoelzle Częstochowa powstanie na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej

snące zapotrzebowanie na opakowania szklane, zaufanie do marki jaką jest Stoelzle i znaczny rozwój sprzedaży firmy - mówił podczas konferencji prezes zarządu Stoelzle Częstochowa, Artur Wołoszyn. - Nowy, w pełni dostosowany do naszych potrzeb obiekt, pozwoli nam na zwiększenie wydajności produkcyjnej, skrócenie czasu załadunków i dostawy produktów, a co za tym idzie stanowił będzie również wartość dodaną dla naszych klientów. Centrum logistyczne to największy tego typu obiekt w całym holdingu CAG, którego częścią jest Stoelzle.

Mimo że inne firmy znajdują się w kilku krajach Europy i USA, to zdecydowano się na inwestycję właśnie w Częstochowie. Pokazuje to, jak ogromny potencjał i kapitał dla całego holdingu stanowi częstochowska spółka - dodał.

W bliskiej perspektywie Stoelzle planuje rozpoczęcie kolejnej inwestycji o wartości ponad 135 mln zł. Mowa o budowie nowej wanny szklarskiej, która pozwoli na uruchomienie dwóch, bardziej wydajnych linii produkcyjnych. Projekt ten ruszy na przełomie stycznia i lutego 2022 roku. W związku z obiema

inwestycjami firma zapowiada również wzrost zatrudnienia. Obecnie zakład w Częstochowie liczy około 1000 osób, cały holding CAG to 8300 pracowników.

Stoelzle Częstochowa to największa z siedmiu spółek należących do Stoelzle Glass Group. Firma dostarcza na światowe rynki prestiżowe opakowania szklane dla największych światowych marek z branży spirytusowej, kosmetycznej, farmaceutycznej i spożywczej. Częstochowski zakład oferuje najwyższej jakości usługi dekoracji szkła zgodnie z aktualnymi trendami. ©©

FOT. BARTŁOMIEJ ROMANEK



Z powodu koronawirusa brakuje pracowników w Urzędzie Miasta. Ograniczenia w przyjmowaniu interesantów

Epidemia koronawirusa mocno skomplikowała sytuację kadrową w częstochowskim Urzędzie Miasta. Brakuje pracowników, co powoduje ograniczenia w przyjmowaniu interesantów. Ograniczenia liczby interesantów dotyczą osób umawianych w celu osobistego załatwienia spraw dotyczących rejestracji pojazdów oraz praw jazdy.

Jak informuje częstochowski magistrat ostatnio w Referacie Komunikacji doszło do zachorowań, w tym związanych z koronawirusem. Dlatego wydział musi czasowo ograniczyć liczbę osób zapisywanych w celu osobistego załatwienia sprawy w urzędzie (w tym w przyszłym tygodniu), ponieważ notuje duże braki kadrowe wśród osób posiadających certyfikaty dostępu do ogólnopolskich baz danych.

Urząd Miasta przypomina adres poczty elektronicznej Wydziału Spraw Obywatelskich UM, polecając tę formę kontaktu w przypadku problemów z dodzwonieniem się do Referatu Komunikacji: so@czestochowa.um.gov.pl

W celu załatwienia sprawy możliwe jest oczywiście także korzystanie z elektronicznej platformy E-PUAP, SEKAP lub korzystanie z tradycyjnej przesyłki pocztowej.

Link do poradnika interesanta – do kategorii spraw związanych z rejestracją pojazdów:
<http://www.czestochowa.um.gov.pl/urząd/sprawy/lista?kategoria=Rejestracja%20pojazd%F3w>

Link do poradnika interesanta – do kategorii spraw związanych z prawami jazdy:
<http://www.czestochowa.um.gov.pl/urząd/sprawy/lista?kategoria=Prawa%20jazdy>



Budowa stadionu Rakowa Częstochowa. Na Limanowskiego wylano już fundamenty trybun i postawiono pierwsze elementy skromnego zadaszzenia

Budowa nowego stadionu Rakowa Częstochowa nabrała tempa. Na intensywniejsze prace pozwalają lepsze warunki atmosferyczne. Wylano już część fundamentów trybun. Są już pierwsze elementy zadaszzenia stadionu. Na razie wyglądają one bardzo skromnie. Kibice, działacze i piłkarze Rakowa Częstochowa z niecierpliwością czekają na powrót do gry na stadionie przy ulicy Limanowskiego. Kiedy będzie to możliwe.

Na razie na Limanowskiego trwają intensywne prace. Wykonawca, klub i urząd nieoficjalnie mówią, że pierwszym meczem w Częstochowie byłoby spotkanie z Lechem Poznań, które ma się odbyć 17 kwietnia. Trudno jednak przesądzać, czy ten termin jest realny, bo trudno przewidzieć, jakie będą warunki atmosferyczne, a na razie obiekt to wielki plac budowy.

Widać już pierwsze efekty prac. Wylano fundamenty i rozpoczęto instalację elementów zadaszzenia, które na razie wyglądają nader dość skromnie. Na pewno nie będzie to stadion na miarę marzeń kibiców, ale dla wielu fanów liczy się przede wszystkim fakt, że będą mogli oglądać mecze na "Limance".



GAZETA CZĘSTOCHOWSKA

Modernizacja MSP „Raków” nabiera kształtów i tempa

Budowa nowego stadionu Rakowa Częstochowa nabrała tempa. Na intensywniejsze prace pozwalają lepsze warunki atmosferyczne. Prace ziemne już zostały zakończone. Można już też zobaczyć z bliska pierwsze elementy zadaszania stadionu przy Limanowskiego 83.



Póki co dzięki temu, że warunki atmosferyczne za naszymi oknami się poprawiły, to – budowniczowie stadionu mogli przystąpić do bardziej zaawansowanych prac.

Obecnie trwa montaż zadaszania trybuny zachodniej. Pod koniec marca br. ma zostać przywieziona trawa w rolkach i ma się rozpocząć jej rozwijanie.

Najprawdopodobniej piłkarze Rakowa Częstochowa wrócą już na stałe w sobotę, 17.kwietnia br. kiedy to zostanie rozegrane spotkanie 25.Kolejki o mistrzostwo PKO Bank Polski Ekstraklasy, kiedy to podopieczni Marka Papszuna zmierzą się z Lechem Poznań.

Inwestycja jest realizowana z dofinansowaniem Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 10 mln zł. „Lwią część” na potrzeby tej inwestycji wywalczyli parlamentarzyści Prawa i Sprawiedliwości: wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi, poseł Szymon Giżyński, europoseł Jadwiga Wiśniewska i senator poprzedniej kadencji Artur Warzocha.

Stadion przy Limanowskiego będzie też dostosowany do wymogów organizacji imprez masowych oraz prowadzenia zajęć w ramach Szkoły Mistrzostwa Sportowego.

Wykonawca ma więc m.in. rozbudować trybuny do 5,5 tys. miejsc, w tym dla osób z niepełnościami. Stadion po przebudowie ma spełniać kryteria określone w Podręczniku Licencyjnym dla klubów Ekstraklasy na sezon 2020/2021 i następane w zakresie infrastruktury sportowej.

Na zadaszanej trybunie zachodniej powinno znaleźć się miejsce dla przynajmniej tysiąca osób. W ramach inwestycji powstanie podgrzewana murawa boiska głównego, zaplecze socjalne, nowe punkty kasowe i depozytowe dla trybun, pomieszczenie magazynowe i niezbędna infrastruktura sportowa oraz parkingi. Inwestycję realizuje firma InterHall Sp.zo.o. z Katowic. Jej zakończenie ma nastąpić w lipcu 2021 roku. Koszt to 17.490.000 zł.



CZESTOCHOWSKIE24.PL

Miasto wycina kolejne drzewa

Ponad 600 drzew zostanie wyciętych z rejonu ulic Marszałkowskiej i Makuszyńskiego. To efekt inwestycji związanej z budową osiedla dwunastu „bliźniaków”. Mimo że większość z nich to tzw. samosiejki, pod topór pójdzie także prawie 200 drzew objętych opłatą.

Rekompensata za ich ścięcie ma wynieść ponad 560 tys. zł i jest ona odroczonej na trzy lata od dnia upływu terminu na wykonanie nasadzeń zastępczych.

- W ramach tych nasadzeń ma pojawić się 487 drzew ozdobnych, liściastych o obwodach pni od 12 do 14 cm o wysokości metra. Rekompensata ta jest uzależniona od wielkości usuwanych drzew. Im większe drzewa zostaną wycięte, tym więcej nasadzonych młodych drzew. Rekompensata będzie realizowana zarówno na terenie inwestycji, gdzie mają zostać posadzone 202 drzewa do 30 października 2022 roku, jak i na terenie zieleni miejskiej. W tym przypadku realizacja tych nasadzeń planowana jest do 30 października obecnego roku. Tam pojawi się 285 drzew. Za usunięcie pozostałych mniejszych samosiejek niepodlegających opłacie, ma pojawić się 4200 m² powierzchni krzewów ozdobnych, z czego 200 m na terenie objętym inwestycjami oraz 4000 m na terenach zieleni miejskiej - mówił rzecznik Urzędu Miasta Włodzimierz Tutaj.

Zdaniem władz miasta inwestycja prowadzona jest na terenach prywatnych, które nie mają statusu lasu czy parku. Zapisy studium zagospodarowania przestrzennego, określające ten teren jako „zieleni urządzoną”, są wiążące jedynie przy sporządzaniu miejscowego planu zagospodarowania dla tego terenu, którego po prostu nie ma.

- Przez bardzo wiele lat w kolejnych studium ten obszar gdzie, została dokonana ta wycinka, był oznaczony jako obszar leśny, spełniający tym samym funkcje dostarczyciela tlenu dla okolicznych mieszkańców dzielnicy Północ. Winnym wycinki jest Urząd Miasta Częstochowy, ponieważ nie został sporządzony plan zagospodarowania miejscowego dla tego obszaru. Niestety ta zła praktyka stosowana jest również w innych miastach. Powoduje to rozpędzanie się deweloperów, którzy otrzymują zezwolenia na budowy i nie zastanawiają się nad stworzeniem właściwych warunków dla istniejącej zieleni z osiedlem. Zamiast tego zaczynają od masowej wycinki, równając niemal wszystko do gołej ziemi. Jeżeli byłby plan zagospodarowania miejscowego dla tego obszaru, w którym wyraźnie by było napisane, że są to tereny zielone, nie byłoby rozmowy o tego typu wycince - wyjaśnił Hubert Pietrzak z Częstochowskiego Alarmu Smogowego.

Mimo że w miejscu wycinanych drzew mają zostać zasadzone nowe, trzeba mieć na uwadze fakt, że ich efektywność w produkowaniu tlenu i oczyszczaniu powietrza jest nieporównywalna z dużymi okazami. Z roku na rok Częstochowa jest coraz bardziej zanieczyszczonym miastem, w którym każde drzewo powinno być na wagę złota, a nie przeznaczonym do usunięcia surowcem.



WCZESTOCHOWIE.PL

Koronawirus w Wydziale Spraw Obywatelskich UM. Ograniczenia w przyjmowaniu interesantów z powodu braków kadrowych

SAS

10.03.2021 15:35



Fot. PL

jazdy, stara się codziennie obsługiwać konkretne terminy i zapraszanych indywidualnie do urzędu (budynek przy ul. Waszyngtona 5).

Częstochowski magistrat poinformował, że w związku z absencjami chorobowymi spowodowanymi m.in. zakażeniem koronawirusem Wydział Spraw Obywatelskich musi czasowo zmniejszyć liczbę interesantów umawianych w celu osobistego załatwienia spraw dotyczących rejestracji pojazdów oraz praw jazdy.

W czasie epidemii w Urzędzie Miasta Częstochowy - podobnie jak w innych urządach samorządowych i państwowych - obowiązują ograniczenia w bezpośredniej obsłudze interesantów. Mimo tych obostrzeń Wydział Spraw Obywatelskich, zajmujący się m.in. procedowaniem spraw dotyczących rejestracji pojazdów oraz prawami jazdy, stara się codziennie obsługiwać osobiście jak największą liczbę interesantów, zapisanych wcześniej na konkretne terminy i zapraszanych indywidualnie do urzędu (budynek przy ul. Waszyngtona 5).

- Mimo stosowania reżimu sanitarnego w czasie obsługi, ostatnio w Referacie Komunikacji doszło do zachorowań, w tym związanych z koronawirusem - informuje biuro prasowe Urzędu Miasta Częstochowy. - Dlatego wydział musi czasowo ograniczyć liczbę osób zapisywanych w celu osobistego załatwienia sprawy w urzędzie (w tym w przyszłym tygodniu), ponieważ notuje duże braki kadrowe wśród osób posiadających certyfikaty dostępu do ogólnopolskich baz danych. Przepraszając za okresowe utrudnienia oraz możliwe wydłużenie dotychczasowych terminów załatwiania spraw związanych głównie z rejestracją pojazdów, UM liczy jednocześnie na zrozumienie sytuacji. Przypominamy adres poczty elektronicznej Wydziału Spraw Obywatelskich UM, polecając tę formę kontaktu w przypadku problemów z dodzwonieniem się do Referatu Komunikacji: so@czestochowa.um.gov.pl

W celu załatwienia sprawy możliwe jest oczywiście także korzystanie z elektronicznej platformy E-PUAP, SEKAP lub korzystanie z tradycyjnej przesyłki pocztowej.

Link do poradnika interesanta – do kategorii spraw związanych z rejestracją pojazdów:
<http://www.czestochowa.um.gov.pl/urząd/sprawy/lista?kategoria=Rejestracja%20pojazd%F3w>.

Link do poradnika interesanta – do kategorii spraw związanych z prawami jazdy:
<http://www.czestochowa.um.gov.pl/urząd/sprawy/lista?kategoria=Prawa%20jazdy>.

Koronawirus w Polsce i Częstochowie. Rekordy zakażeń w tym roku

SAS

10.03.2021 10:42



Ministerstwo Zdrowia poinformowało w środę, 10 marca o rekordowej, dziennej liczbie nowych przypadków zakażeń koronawirusem w tym roku.

Minionej doby w Polsce potwierdzono 17 tys. 260 nowych zachorowań na COVID-19 i aż 398 zgonów. W woj. śląskim przybyło 2452 chorych na koronawirusa, a w Częstochowie 136. Zmarło osiem osób z naszego miasta.

W ciągu ostatniej doby w Częstochowie wykonano aż 511 testów na obecność koronawirusa. Na kwarantannie przebywają 842 osoby.